
 

 

  

AREA DIREZIONE GENERALE PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 
 

                                                                                                                                                        

COPIA 

 

DETERMINAZIONE N. 800 DEL 02/12/2013 

 

 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE AGENTE DELLA POLIZIA 

LOCALE CORSO TEORICO PRATICO DAL TITOLO “IL CONTROLLO 

DOCUMENTALE E LE FALSIFICAZIONI”. CIG. Z780CA90FB 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la proposta inviata dalla società Infopol s.r.l. che organizza un corso teorico pratico dal titolo 

“Il controllo documentale e le falsificazioni”per il giorno 10 dicembre p.v. a Noceto (PR); 

 

Ritenuto opportuno per l’agente di polizia locale Marson Nicola partecipare al suddetto corso 

teorico pratico; 

 

Dato atto che la quota di partecipazione è di € 35,00 per partecipante; 

 

VISTI: 

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto      Legislativo 

n. 267del 18/08/2000, ed in particolare: 

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

- l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria); 

- l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile); 

- l’art. 183 che detta norme in materia d’impegno di spesa; 

- il decreto Sindacale n.1 del 02/01/2013, prot. 6 di attribuzione posizione organizzativa ai 

sensi art. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/00; 

       -  la delibera di  Consiglio Comunale n. 38 del 05/08/2013 di approvazione del Bilancio di        

previsione 2013; 

        -  la delibera di Giunta Comunale n. 130 del 06/08/2013 con la quale è stato approvato il piano 

          delle risorse finanziarie e l’assegnazione dei mezzi finanziari per l’anno 2013 

 

Visto l’art. 3 della Legge n. 136/2010 modificato dall’art. 7 comma 1 lettera a della Legge di 

conversione n. 217/2010 del D.L. n. 187/2010 riguardante la Tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

DETERMINA 

 
1. di assumere a carico del bilancio comunale impegno di spesa totale di Euro 35,00 quale quota di 

partecipazione del dipendente Marson Nicola, Agente di Polizia Locale, al corso teorico pratico dal 

titolo “Il controllo documentale e le falsificazioni” per il giorno 10 dicembre p.v. a Noceto (PR); 

 

 



 

 

 

2. di imputare la suddetta spesa all’int. 1010203 (ob. 1023/11) oggetto “Prestazioni di servizi” del 

bilancio in corso; 

 

3 di provvedere al pagamento della suddetta somma di Euro 35,00= al momento del ricevimento 

della fattura mediante bonifico bancario sul c/c avente il seguente IBAN 

IT49T0504801616000000010365 – intestato a Infopol s.r.l. a socio unico  – P.le Brescia n. 13– 

Milano, C.F./P.IVA 05812210960. 

                                               

     
 IL RESPONSABILE AREA  DIREZIONE 

GENERALE – PROGRAMMAZIONE  E 

CONTROLLO 

      F.to  (Dott. Capodici Giuseppe) 

 

 

Visto di regolarità contabile –  art. 151  - comma 4 T.U. n. 267 del 18/08/2000; 

 

Si  attesta che l’impegno è  provvisto della relativa copertura finanziaria. 

 

Li’  02/12/2013 

                                                                                         IL RESPONSABILE 

                                                                                     AREA  FINANZIARIA 

                                                                                                     F.to   ( Carra rag. Daniela) 

 

 

 

Per copia conforme all’originale 

 

Lì 02/12/2013 
PER IL RESPONSABILE AREA DIREZIONE                                                        

GENERALE – PROGRAMMAZIONE E 

                                                 CONTROLLO 

          (Cinetti rag. Cinzia) 

 

 

 
 

 


